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KRIR/KK/942/20 

Prezesi Wojewódzkich Izb Rolniczych 

Szanowni Panowie Prezesi, 

W związku z procedowanym projektem ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt (tzw. "Piątka dla 

zwierząt"), pragnę przekazać Panom Prezesom następujące informacje z podejmowanych działań  

w tym zakresie.  

 

Mając na uwadze stanowisko Krajowej Rady Izb Rolniczych przyjęte podczas V Posiedzenia,  

11 września br. wystosowałem do mediów informację prasową, w której poinformowałem  

o negatywnej opinii samorządu rolniczego w sprawie zapowiedzianego projektu ustawy o zmianie 

ustawy o ochronie zwierząt. Uznając także za zasadne, 16 września br. uczestniczyłem w proteście 

przedstawicieli środowisk rolniczych przeciwko ww. zmianom. 

Z uwagi na fakt przyjęcia przez Sejm RP w II czytaniu poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy  

o ochronie zwierząt, w dniu 18 września br. na stronie internetowej Krajowej Rady Izb Rolniczych 

zamieściłem imienne listy posłów, którzy bronili naszych interesów podczas głosowań nad ustawą  

w I i II czytaniu.  

17 września br. Zarząd KRIR przekazał Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów oraz Prezesowi Prawa 

i Sprawiedliwość stanowisko, w którym zwracamy uwagę, że projektodawcy nie przeanalizowali skutków 

finansowych zakazu hodowli zwierząt futerkowych i ograniczenia uboju rytualnego. Konsekwencje 

finansowe będą również dla budżetu państwa z tytułu utraconych wpływów podatkowych od tych branż 

i miejsc pracy. Stanowisko zostało wysłane również do mediów  i opublikowane na stronie KRIR  

i w mediach społecznościowych. Dodatkowo, powołując się na zapisy Umowy Programowej pomiędzy 

Prezydentem RP a Krajową Radą Izb Rolniczych, Zarząd KRIR zwrócił się do Prezydenta z wnioskiem  

o spotkanie w celu omówienia realizacji określonych w Umowie priorytetów oraz procedowanej ustawie 

o ochronie zwierząt.  

Odbyłem także osobistą rozmowę z Prezydentem RP Andrzejem Dudą oraz Ministrem Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi Janem Krzysztofem Ardanowskim, podczas której podkreśliłem, że Krajowa Rada Izb 

Rolniczych popiera dążenia do poprawy dobrostanu zwierząt. Niemniej jednak priorytetem powinno być 

dbanie o rozwój polskiej gospodarki i dobro polskich rolników. Zaapelowałem do Prezydenta ponownie 

o niepodpisywanie ustawy, która z góry likwiduje gałąź gospodarki i ogranicza nasz eksport. 

Na zaproszenie Przewodniczącego Senackiej Komisji Ustawodawczej Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego,  

w dniu 23 września br. wezmę udział w posiedzeniu podczas którego odbędzie się wysłuchanie projektu. 

Natomiast 24 września br. planuję udział w posiedzeniu Senackiej Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi, która rozpatrywać będzie ww. ustawę.  

Przedstawiając powyższe, a także mając na uwadze opracowane przez Wojewódzkie Izby Rolnicze 

zestawienia wyników głosowania posłów w poszczególnych województwach, zwracam się do Panów 

Prezesów o szczególną presję na Posłów, którzy zostali przez nas wybrani, aby reprezentować nasze 

interesy w procesie stanowienia prawa.   

Z wyrazami szacunku 

Prezes 

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 

Wiktor Szmulewicz 


